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Høring om endring av forskrift om habilitering og rehabilitering, individuell plan 

og koordinator § 3. Definisjon av habilitering og rehabilitering.  

 

Viser til deres høringsbrev, ref 17/3709, vedrørende ovennevnte. Norsk Forbund for 

Utviklingshemmede (NFU) ønsker å knytte kommentarer til høringen.  

NFU er i hovedsak enig i de vurderinger som ligger bak forslaget til forskriftsendring. 

Vi synes imidlertid at det er mest naturlig å si hva hensikten med virksomheten skal 

være før en sier hvordan det skal arbeides. Det bør også tydeliggjøres at habilitering 

og rehabilitering ofte må omfatte også tiltak utenfor helse- og sosialtjenestene.  Vi 

foreslår derfor at HODs forslag omredigeres noe og at det lages en henvisning til 

CRPD 

Habilitering og rehabilitering er målrettede samarbeidsprosesser som: 

- tar sikte på å gi personer (brukere) som har, eller står i fare for å få, 

begrensninger i sin fysiske, psykiske, kognitive eller sosiale funksjonsevne, mulighet 

til å oppnå best mulig funksjons- og mestringsevne, selvstendighet og deltakelse i 

utdanning og arbeidsliv, sosialt og i samfunnet  

- som tar utgangspunkt i brukerens livssituasjon og mål, og som 

- kjennetegnes av koordinerte, sammenhengende og kunnskapsbaserte tiltak 

på relevante arenaer både innenfor og utenfor helse- og sosialtjenestene, jfr. FN-

konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne artikkel 26 

nummer 1.   

 



 

FN-konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne artikkel 

26 nummer 1: 

"Partene skal treffe effektive og hensiktsmessige tiltak, herunder gjennom 

likemannsarbeid, slik at mennesker med nedsatt funksjonsevne kan oppnå og 

beholde størst mulig selvstendighet, utnytte sitt fysiske, mentale, sosiale og 

yrkesmessige potensial fullt ut, og oppnå full inkludering og deltakelse på alle livets 

områder. For det formål skal partene opprette, styrke og videreutvikle tverrfaglige 

habiliterings- og rehabiliteringstjenester og – programmer, særlig på områdene helse, 

sysselsetting, utdanning og sosiale tjenester, på en slik måte at disse tjenester og 

programmer  

a) begynner på et så tidlig stadium som mulig, og er basert på en tverrfaglig 

vurdering av den enkeltes behov og ressurser,  

b) støtter deltakelse og inkludering i lokalsamfunnet og på alle samfunnsområder, er 

frivillige, og tilbys mennesker med nedsatt funksjonsevne så nær lokalmiljøet som 

mulig, også i distriktene."  
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